I intrans. (medial.: l.17,25. al.) i. q. cessare, finem reperire, habere – enden, aufhören, zu Ende gehen, sein Ziel, seine Grenze finden, haben: A de loco: WANDALB. hor. 42 quarta (sc. linea) patet pedibus caelo perfecta novenis, septem quinta tenet propriis -ta sub umbris. DIPL. Heinr. IV. 96 p. 125,29 in superiori rivvo, qui dicitur Gurca, sicut predium Rödperti usque in rivum Bitsa vocatum -it, ubi . . . Anzonis predium . . . adiacet. CHART. Oelsn. 18 p. 42,3 Vischava (sc. rivulus) est in signum usque ad ortum suum, et ibi -it circuitio. CHART. Rhen. med. III 517 piscariam . . . iuxta . . . villam . . . iacentem usque ad bona b. Stephani -entem prope villam, que eqs. ALBERT. M. animal. 1,414 p. 148,25 venae plurimum in virga et collo matricis -itur. al. v. et p. 258,42. **B de tempore, statu, condicione sim.:** 1 in univ.: a gener.: RHYTHM. 40,7,4 intravit Noe in arca Domini, . . . et sic -ibat (-vit var. l.) prima etas seculi. EINH. Karol. I p. 3,3 quae (gens Meroingorum) licet in illo (*Hildrico rege*) -ta possit videri, tamen eqs. WOLFHARD. Waldb. 3,1 p. 260,3 die . . . palmarum ad vesperam -ente. ANNAL. Ved. a. 883 p. 54,7 octobrio mense -ente. THIETM. chron. 5,4 odium diu celatum, sed cito . . . -turum. CONSUET. Marb. 313 si neccud -verit *litania*. ALBERT. STAD. quadr. 33 hec nunquam gloria -it. al. **b mus.:** FRUTOLF. ton. p. 174 differentia tertia saeculorum; amen' in finali per gutturalem vel pressam -it. 2 de vita: CHRON. Fred. 4 praef. p. 123,27 cum Chilperici vitam -isse (-isset, -issit var. l.) scripsit. LIBER hist. Franc. 43 ipsius (*Grimoaldi*) mors valido cruciatu -vit. THIETM. chron. 1,14 tres . . . sunt animae non aequaliter incipientes nec simul -entes. 3 de lite sim.: CHRON. Fred. 4,53 ut eorum (*Francorum*) disceptacione haec -irit intentio. 4 de libro, charta sim.: LEX Baiuv. 10,5 capit. p. 233 (codd. Mg, Mt) de incendio -it; incipit de dissipatione. WETT. Gall. 29 -it liber primus. TRAD. Frising. 721^b -it feliciter; amen. REGISTR. abb. Werd. 24 p. 25,13 -it de ministerio Hroduuerki. al.

adi. finitus, -a, -um. superl.: l. 63, 64. adde ALBERT. M. phys. 4,4,1 p. 294,71. 1 gener. i. q. definitus – bestimmt, 'finit' (usu gramm.): EPIST. var. I 36 p. 553,8 omne . . . nomen -um aliquid significat ut 'homo', 'lapis', 'ignum' (sim. p. 553,12 'nihil', si modo nomen est, . . . -um nomen est). ERCHANB. gramm. p. 23,11 -a dicuntur *pronomina* eo, quod diffiniunt certam personam, ut 'ego', 'tu', 'ille'. al. CAES. HEIST. hom. I p. 79^a,2 vaf (sc. *in nomine Iesu*) interpretatur haec vel ipsa, ille vel ipse; pronomina ista -a sunt vel relativa recipiuntque personam. 2 spec. i. q. terminatus – endllich, begrenzt: a math.: ALCUIN. epist. 133 p. 201,5 progressionem numerorum articulis quasi quibusdam unitatibus ad infinita crescere per quasdam -as formas videmus. b philos.: EPIST. var. I 36 p. 553,13sq. ipsum . . . aliquid -um ut non sit aliquid, impossibile est, ut -um aliquid non sit, impossibile est, ut nihil, quod -um est, non sit aliquid. ALBERT. M. sent. 1,19^{A,1} p. 512^{a,40} intelligitur *virtus Patris* infinita, eo quod non finitur extrinseco aliquo; . . . hoc modo infinitum, quod sibi -issimum est, habet aequale, licet non habeat aequale extra suam essentiam. 1,43^{C,2} p. 379^{a,32} -issimus omnium Deus. anal. pr. 1,9,1 p. 680^{a,8} termini syllogismorum, in quos resolvuntur, aliquando -i et aliquando sunt infiniti. ibid. al. v. et p. 257,51,52,260,17.